長建協発第１１５号
平成２０年５月２９日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
基幹技能者制度改正に伴う特例講習実施の周知について
　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　この度、基幹技能者制度が、建設業法施行規則に登録講習制度として位置付けられ、新たに経営事項審査の加点対象となりました。登録講習制度以前に認定を受けている方は特例講習を受講し、新制度の講習修了証の交付を受ける必要があります。

　つきましては、制度改正の周知活動の一環として、基幹技能者制度推進協議会におきまして、別添ポスターが作成され、周知依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。

(財)建設業振興基金　構造改善センター

　　　　　　　　　　　　　担当：南塚、鮫島

　 〒１０５－０００１

　 東京都港区虎ノ門４－２－１２　虎ノ門４丁目ＭＴビル２号館

　 ＴＥＬ　０３－５４７３－４５７２

　 ＦＡＸ　０３－５４７３－４５９４